2

[image: image1.png]

 СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
 пятого созыва
РЕШЕНИЕ
от 12.04.2019

                                                                            № 313
 г. Апшеронск

 Краснодарский край
	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Апшеронский район от 27 декабря 2018 года № 282 «Об участии в осуществлении отдельных
государственных полномочий»

В соответствии с пунктом 7 статьи 17,  пунктом 2 статьи 72 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях решения основной задачи здравоохранения муниципального образования Апшеронский район – повышение качества и доступности  медицинской помощи, Совет муниципального образования Апшеронский район р е ш и л:
1. Внести изменения в пункт 1 решения Совета муниципального образования Апшеронский район от 27 декабря 2018 года № 282 «Об участии в осуществлении отдельных государственных полномочий» изложив в новой редакции:

«1. Реализовать право органов местного самоуправления муниципального образования Апшеронский район на участие в осуществлении отдельных государственных полномочий по установлению дополнительных мер социальной поддержки в виде предоставления компенсационных выплат на возмещение расходов по найму жилых помещений отдельным категориям работников в возрасте до 60 лет (включительно) состоящим в трудовых отношениях с государственным бюджетным учреждением здравоохранения «Центральная районная больница Апшеронского района» министерства здравоохранения Краснодарского края, на срок не более пяти лет с момента заключения трудового договора, в размере, предусмотренном договором найма жилого помещения, но не более 6000 рублей в месяц.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Апшеронский район по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам экономического развития, муниципальной собственности (Водянов) и комиссию по вопросам образования, здравоохранения, культуры, делам молодежи, туризма и санаторно-курортного комплекса Совета муниципального образования Апшеронский район (Лохачев).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Совета муниципального

образования Апшеронский район                                                            А.В.Шилин